- 1 -

   国際ロータリークラブ第２６７０地区徳島第２分区

 美馬ロータリークラブ週報

２０１１年９月１３日 火曜日  Vol.２５８

■ 例会出席者    ２３名（会員総数３２名）         出席率   ７１．８７％

■ メーキャップ     伊良原猛君、石井正司君、森廣一君   修正出席率   ８１．２５％

■ ゲ ス ト         おいでません

■ 会長挨拶  藤野章二会長

  台風が通過し赤とんぼが飛んでいましたが、暑さがぶり返してきました。

  しかし、あと一週間もすれば秋風も吹いてくると思います。

  この後ガバナー補佐のお話がありますのでこのあたりで失礼します。

■ 幹事報告 前田豊太郎幹事

 ◇ 到着週報 … 鴨島ＲＣ、脇町ＲＣ

 ◇ 到着書類

   ・ 地区大会の信任状について（お願い）

   ・ 米山奨学会昼食会の案内

     ・ ５クラブ親善ゴルフコンペの案内

   ◇ 連絡事項

    ・ 次週は新入会員の歓迎会になっています。

   ・ 次々週はガバナー公式訪問となっております。正装での出席をお願いします

■ 委員会報告

 ◇ 米山奨学生 フィンチャン様 … 奨学金の交付

  ◇ 親睦委員会 田中義美小委員長

  ・  【9 月期会員配偶者の誕生祝いの贈呈】

     青木茂生君、田中義美君の各奥様

  ・ 次週は、新入会員の歓迎会です。（登録料：3000 円）

    酒宴ですので、飲酒運転なきように願います。

■ 外部卓話  森廣一徳島第二分区ガバナー補佐 様

   本日のお昼に阿波池田ＲＣ例会に行ってきました。美馬ＲＣが本日二度目のガバナー補佐訪問に

なります。まず、来月の地区大会の全員登録ありがとうございます。

   ガバナー補佐の役目（責務）については、ガバナー補佐要覧に、ガバナーが立られた年度計画を援

助すること、公式訪問のスケジュール調整や各クラブの支援などもが定められております。

  ガバナーの公式訪問は、年一回の国際ロータリー役員として来られますので、きちんとした例会運

営がなされるようにご協力をお願いします。

  今期、美馬ガバナーは、カルヤン・バネルジーＲＩ会長の今期テーマを受けて、７つの重点事項を

掲げられておられますが、特に会員増強退会防止を強く意識されておられるようです。公式訪問時に

はその点について詳しくお話しされると思います。会員の皆様全員にも今一度考えていただきたいと思

います。

  まだまだ、ガバンー補佐の責務はたくさん残っておりますが、分区内１１クラブのすばらしいノウハウ

を教えていただき、蓄積して、美馬ＲＣにお返ししたいと思っていますので、今後ともご協力のほどよろし

- 2 -

くお願い申し上げます。

■ ニコニコ

 森廣一ガバナー補佐、西岡香君、田中義美君、三好亘君、廣川公利君、澤田篤也君、伊良原猛君

■ 欠席者

 青木茂生君、石井正司君、小田教仁君、川田勝義君、千葉正樹君、浪越繁男君、林秀樹君、

 藤田茂樹君、矢野太一君

  各会員はメーキャップをお願いします。

■ 次回例会

 新入会員歓迎会

 ２０１1 年９月２０日（火）  １８：３０より  レストラン西岡